[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2017

  № 862

Об утверждении Плана-графика мероприятий по оказанию содействия собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным лицам в постановке на государственный кадастровый учёт земельных участков, объектов недвижимого имущества и государственной регистрации прав на них на территории ЗАТО Звёздный

В соответствии с распоряжением губернатора Пермского края от 15.05.2017 № 83-р «Об организации работы по оказанию содействия в постановке на государственный кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них, по исполнению целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества» и «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества» и на основании письма Министерства по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края от 15.05.2017 № СЭД-Ивн31-02-2-15-417 администрация ЗАТО Звёздный постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по оказанию содействия собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным лицам в постановке на государственный кадастровый учёт земельных участков, объектов недвижимого имущества и государственной регистрации прав на них на территории ЗАТО Звёздный.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный Полякова Г.И.
Глава администрации ЗАТО Звёздный                                                       А.М. Швецов

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

ЗАТО Звёздный

от 07.07.2017 № 862
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий по оказанию содействия собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным лицам в постановке на государственный кадастровый учёт земельных участков, объектов недвижимого имущества
и государственной регистрации прав на них на территории ЗАТО Звёздный
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Оказание консультационных услуг собственникам объектов недвижимости и иным заинтересованным лицам
	постоянно

	2.
	Организация выездных приёмов специалистов по вопросам постановки на кадастровый учёт земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них
	не реже 1 раза в квартал

	3.
	Опубликование информации о постановке на кадастровый учёт земельных участков, объектов недвижимого имущества и регистрации прав на них в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	1 раз в квартал

	4.
	Проведение работ по выявлению земельных участков, использование которых осуществляется без государственной регистрации прав в Едином государственном реестре недвижимости и сведения о которых не внесены в Единый государственный реестр недвижимости
	ежеквартально

	5.

	Осуществление мониторинга по выявлению земельных участков, используемых не в соответствии с их принадлежностью к той или иной категории земель и разрешённым использованием
	ежеквартально

	6.

	Проведение работ по формированию для  постановки на государственный кадастровый учёт 50 земельных участков
	до 31.12.2017

	7.
	Оказание содействия собственникам 9 объектов недвижимости в регистрации прав на них
	до 31.12.2017

Расчёт рассылки:

1. В дело

2. Миронова Н.М.
3. Прокуратура